

.....
(miejscowość i data)

.....
.....
.....
(nazwa i adres instytucji)

Pan/Pani.....
.....
.....
(miejsce zamieszkania)

Decyzja Nr.....

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.) art. 2 ust.1 art. 3 ust. 3 i 4, art. 8 ust.1 pkt1 art. 39 pkt 1 oraz art. 106 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r. Poz. 930) oraz Upoważnienia Burmistrza Gminy z dn. Nr dla w Ośrodku Pomocy Społecznej do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy - po rozpatrzeniu wniosku z dnia złożonego przez Panią/Pana.....

POSTANOWIENIE

Odmówić przyznania Pani/Panu świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup leków i opłatę energii elektrycznej z powodu przekroczenia kryterium dochodowego.

UZASADNIENIE

W dniuzłożyła Pani/Pan wniosek o udzielenie pomocy finansowej na zakup leków i opłatę energii. W związku z złożonym wnioskiem o udzielenie pomocy w dniu..... przeprowadzony został rodzinny wywiad środowiskowy przez pracownika socjalnego, w wyniku którego ustalono, że dochód Pani/Pana wynosi i przekracza kryterium dochodowe w kwocie 634,00 zł o kwotę zł. Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy w wysokości nie przekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, który nie podlega zwrotowi. Jednak zgodnie z art. 8 ust 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 634,00 zł zwanej w ustawie jako "kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej" przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt. 2-15 lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. Jak wynika z ustaleń dokonanych podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego, występuje u Pani/Pana okoliczność, o której mowa w art. 7 pkt 5, tj. niepełnosprawność, jednakże nie spełnia Pani/Pan ustawowego kryterium dochodowego oraz posiadana przez Panią/Pana niepełnosprawność nie powoduje dotkliwych skutków, z którymi nie jest Pani/Pan w stanie sobie poradzić. Zdaniem NSA szczególnie uzasadniony przypadek to taka sytuacja życiowa osoby lub rodziny, która ponad wszelką wątpliwość, bez konieczności wnikliwych zabiegów interpretacyjnych istniejącego stanu rzeczy,

pozwała stwierdzić, że aż tak drastyczne, tak dotkliwe w skutkach i ingerujące w plany życiowe zdarzenia nie należą do zdarzeń codziennych ani do zdarzeń nadzwyczajnych. Są przypadkami o wybitnych cechach; występują zupełnie okazjonalnie, wymagają kumulacji wielu niefortunnych zbiegów wydarzeń, wykraczają granicami przewidywalności poza wszelkie możliwości ludzkiej zapobiegliwości życiowej. Stanowisko to potwierdził NSA z wyroku z dnia 28 sierpnia 2008r. r., (I OSK 1416/2007, LEX nr 2002702). Tym samym nie stwierdzono szczególnych przesłanek uzasadniających przyznanie Pani/Panu specjalnego zasiłku celowego zgodnie z zapisem w art 41 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mając na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. W trakcie postępowania ustalono, że uzyskuje Pani/Pan dochód w kwociezł, który umożliwia zabezpieczenie takich potrzeb jak zakup leków i opłatę energii. Jednocześnie jak wynika z akt sprawy pobiera Pani/Pan zasiłek pielęgnacyjny z tut. OPS w kwocie 153,00 zł, który zgodnie z intencją ustawodawcy przysługuje w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki. Ośrodek Pomocy Społecznej przyznając jak również odmawiając przyznania świadczenia jest zobligowany do uwzględnienia własnych zasobów oraz możliwości finansowych. W stanie faktycznym i prawnym Ośrodek Pomocy Społecznej w..... postanowił odmówić udzielenia pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci specjalnego zasiłku celowego. mając na uwadze powyższe, należało orzec jak na wstępie.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do za pośrednictwem Ośrodka w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Otrzymują:
Adresat
A.a.

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1c Ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2015 r, poz. 783 z późn. zm.) nie podlega opłacie skarbowej.